

27 maja 2011



## Uroczystości sobota - niedziela

### Sobota

Na scenie Kieleckiego Centrum Kultury odbędzie się gala finałowa IX edycji Międzynarodowego Konkursu dla Projektantów i Entuzjastów Mody „Off Fashion”. Gwiazdą wieczoru będzie Urszula Dudziak z solistami z programu „Bitwa na głosy”. W imprezie weźmie udział wicemarszałek Grzegorz Świercz.

\*\*\*

Na zamku Krzyżtopór w Ujeździe o szablę Krzysztofa Baldwina Ossolińskiego walczyć będą rycerze chorągwi polskich. W tym roku turniej rycerski odbędzie się pod hasłem „Z duchem zamku” czyli Ostatnia bitwa rotmistrza Krzysztofa Baldwina Ossolińskiego. Gośćmi imprezy będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski**, członkowie Zarządu Województwa.

Atrakcjami turnieju będą: wielki pokaz mody rycerskiej i dworskiej, inscenizacja bitwy pod Zborowem z 1649 roku oraz pokaz sztucznych ogni.

\*\*\*

**Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem obchodów 85 - lecia OSP w Woli Morawickiej.

\*\*\*

Na zaproszenie skarżyskiego oddziału Klubu „Amazonek” **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystej mszy pielgrzymkowej.

\*\*\*

W Kunowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w zjeździe sprawozdawczo - wyborczym gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej.

W Skoszynie natomiast będzie gościem obchodów 30 - lecia istnienia zespołu „Skoszynianki”

z Nowego Skoszyna.

## **Niedziela**

### **Piknik rodzinny „Samorządowcy dzieciom”**

**Występy artystyczne, konkursy z nagrodami dla dzieci i całych rodzin, pokazy sprzętu policyjnego i strażackiego, prezentacje rękodzieła artystycznego i degustacje potraw regionalnych oraz atrakcyjne pokazy naukowe przygotowane przez Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego - takie m.in. atrakcje czekają na wszystkich, którzy w niedzielę (w godz. 11.00-16.00) odwiedzą Plac Artystów w Kielcach. Odbędzie się tam Piknik Rodzinny „Samorządowcy Dzieciom” z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Z mieszkańcami Kielc i regionu świętokrzyskiego spotkają się przewodniczący Sejmiku Marek Gos, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień.**

Każdy, kto zechce przyjść na piknik będzie miał możliwość spotkać się i porozmawiać z władzami samorządowymi regionu świętokrzyskiego. Podczas pikniku rodzinnego nie zabraknie konkursów z nagrodami dla dzieci i dorosłych oraz prezentacji artystycznych. Na scenie wystąpią m.in.: Zespół Pieśni i Tańca „Skokotliwi” z Mostek, „Taddy Band”, „Kapela Świętokrzyska” i „Panaceum”, natomiast z repertuarem piosenek kabaretowych wystąpi Joanna Berner. Dzieci zabawiać będą artyści z Cyrku „Bravo” oraz aktor-mim Kuba Sielski. W ramach promocji Świętokrzyskiego Systemu Innowacji, Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego zaprasza do udziału w atrakcyjnych pokazach naukowych. W Strefie Innowacji przeprowadzone zostaną interaktywne pokazy naukowe z fizyki i robotyki oraz widowiskowe eksperymenty chemiczne. Będziemy również świadkami interaktywnego pokazu programowania robotów z udziałem publiczności. Umożliwi to przedstawienie krok po kroku jak wyglądają kolejne etapy ożywiania maszyny. Zaprezentowane zostaną m.in. roboty humanoidalne, podążające za światłem, reagujące na dźwięk, podążające po wyznaczonej trasie oraz roboty SUMO. Pokazy naukowe odbędą się w ramach promocji Świętokrzyskiego Systemu Innowacji. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej.

Podczas pikniku będziemy mogli także podziwiać prace naszych twórców ludowych, a na stoisku Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach zmierzyć poziom cukru i cholesterol. Atrakcyjnie zapowiadają się także pokazy przygotowane przez Komendę Miejską Policji w Kielcach. Policjanci będą znakować rowery, będzie można także obejrzeć policyjny motocykl i samochód, a także pokaz tresury psa policyjnego. Na mostku nad

Silnicą stanie natomiast wóz strażacki. Podczas pikniku wręczone zostaną nagrody laureatom konkursu „Rola administracji samorządowej w rozwoju regionu”.

\*\*\*

Na zaproszenie wójta gminy Czarnocin wicemarszałek **Grzegorz Świercz** będzie gościem festynu „Święto Rodziny”.

W Wojewódzkim Domu Kultury wicemarszałek **Grzegorz Świercz** weźmie udział w gali z okazji V urodzin Fundacji „Mam Marzenie”.

\*\*\*

Wystawy sztuki i miejscowego rzemiosła ludowego, zabawy i konkursy dla dzieci, pokaz fajerwerków - to tylko niektóre atrakcje, jakie będą towarzyszyć XII Jarmarkowi u Starzecha. Tegoroczny festyn odbędzie się na terenie Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” im. Jana Pazdura w Starachowicach, a gościem imprezy będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

W Mominie **Kazimierz Kotowski** weźmie udział w uroczystości poświęconej poległym żołnierzom mjr „Ponurego” oraz I rocznicy nadania Szkole Publicznej i Gimnazjum imienia mjr Jana Piwnika Ponurego.

\*\*\*

U stóp klasztoru na Św. Krzyżu odbędzie się VI Jarmark Świętokrzyski, który przebiegać będzie pod hasłem - „Z tradycją przez wieki. Chrobacja - legendarny początek Polski”. Jarmark rozpocznie się o godz. 11.00 od mszy świętej polowej, po której rozpoczną się występy artystyczne. Gwiazdą imprezy będzie krakowska Piwnica pod Baranami, która wystąpi ze specjalnym programem nawiązującym do klimatów średniowiecznych. W imprezie wezmą udział **Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski**, członkowie Zarządu Województwa.